⁸ S. IOANNES CHRYSOSTOMUS, *In Mt.* hom. 70, 5: PL 58, 660.

S. BONAVENTURA, *De perfectione evangelica*, q. 3, a. 3.

S. THOMAS, *Catena aurea in Matth. evang.* cap. 22, v. 30-32 ed. Parm. 1860, p. 254 B: « ... sic omnes virtutes sunt *res angelicae, praecipue tamen castitas*, per quam vincitur natura virtutibus ».

S. CYPRIANUS, *De habitu virginum*, 22: PL 4, 462: « Cum castae perseveratis et *virgines, Angelis Dei estis aequales* ».

S. AMBROSIUS, *De Virginitibus*, lib. 1, c. 8, n. 52: PL 16, 202-203.

PIUS XII, Encycl. *Sacra Virginitas*, 25 martii 1954: A.A.S. 46 (1954), pp. 167, 173.

⁹ Cf. *Mt.* 22, 30.

¹⁰ Cf. *I Cor.* 7, 32-34.

¹¹ Cf. *Conc. Trid.*, de Sac. matrim. can. 10: DENZ. 980; C.I.C., can. 132, § 1; *Sacra Virginitas*, l. c., p. 163.

¹² PIUS XII, Encycl. *Sacra Virginitas*: A.A.S., 46 (1954), pp. 182, 187: « Haec autem sunt, quae Divinus ipse Redemptor nobis commendavit adiumenta, quibus virtutem nostram *efficaciter* tueamur: *sedula nempe assiduaque vigilantia*, ... quae ad quaelibet pertinet nostrae vitae momenta et ad quaevis etiam rerum adiuncta, nobis omnino *necessaria* est: “ Caro enim concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem ” (*Gal.* 5, 17.) Si quis vero aliquid, etsi parum, corporis illecebris concesserit, facile is ad ea “ opera carnis ”, quae Apostolus enumerat (cf. *ibid.* 19-21), et quae turpiora ac foediora sunt hominum vitia, se prolabi sentiet ».

¹³ PIUS XII, Encycl. *Sacra Virginitas*: A.A.S. 46 (1954), p. 185: « Rectius profecto utiliusque fecerint sacrae iuventutis educatores, si adulescentium mentibus *christianae pudicitiae* praecepta inculcaverint quae quidem tantopere valet ad virginitatis incolumitatem servandam et quae *castitatis prudentia* dici potest. Pudicitia enim et ingruens periculum prospicit, et vetat ne quis se discrimini prodat, et ea etiam rerum adiuncta vitare iubet, a quibus aliquis minus prudens non refugit ». Haec valent, uti patet, non solum pro illis qui se vovent *sacrae* virginitati: sed etiam pro omnibus solutis, qui castitatem servare debent.

¹⁴ Hic intenditur illa erronea at divulgata praesertim inter iuvenes sententia, vid. in amorosis provocationibus vel occasionibus moralitatem non tangi, si inter se tantum *tactus impudicos agant*: praesertim si fiant ad melius inveniendum propriam coniugem. Haec divulgata et privatorum persuasio invadit campum etiam moralitatis publicae, ubi ipse pudor mensuratur ad beneplacitum depravatae hominum consuetudinis, non vero iuxta dictamina legis naturalis et christianae.